Adufpa-SSind

Movimento de Caixa

MOVIMENTO DO CAIXA - Junho de 2013

112,39 SALDO MES ANTERIOR 112,39
N°ordem| Dia | Entrada DISCRIMINACAO despesas CX -junho-2013 CHEQUE | DESPESA SALDO
01 03 | 1.000,00 FUNDO DE CAIXA 855011 1.112,39
Ressarcimento a Maria da Conceigdo Rebelo referente a complementacao
do pagto de hospedagem no Hotel das Americas para participacio de
Audiencia Publica no Senado Federal sobre os Direitos da Pessoa Idosa,
02-11 | 03 realizada em 27/maio/2013 em Brasilia -DF 43,95 1.068,44
Taxi Maria da Conceicdo Rebelo trazer a prestagdo de contas da viagem
(ref. a hospedagem, Relatdrio e bilhetes de embarque) da sua participagao
na Audiencia Publica no Senado Federal sobre os Direitos da Pessoa Idosa,
12 03 realizada em 27/maio/2013 em Brasilia -DF 24,00 1.044,44
Sergio Antonio de Oliveira Pantoja -1.054 fotocopias da pasta tesouraria
13 03 (balancete e caixa) do més abril/2013 158,10 886,34
14 03 Casa do Caldo -Refeicdo diretoria -Reunido extraordinaria CONSEPE 18,00 868,34
15 04 Supermercado Lider generos alimenticios para Reunido de Diretoria 28,68 839,66
16 04 NEOGAS -01 Botijao de Gas de cozinha 13kg 40,00 799,66
Maria Curralinho Abreu Silva- Prestacdo de Servicos Gerais na copa e
17 04 cozinha, preparo de café e suco e recolhimento do lixo 30,00 769,66
MB Com. & Serv Informatica - confec¢cdo de 05un Carteirinha em pvce
18-21 | 04 com frente colorida de filiados a Adufpa 50,00 719,66
22 04 Restaurante Yuri -04 Refei¢des diretoria -Reunido de Diretoria 50,00 669,66
Elias Diniz Sacramento -passagem trecho Cameta/Belém/Cameté e
2324 | 04 traslado de taxi ida/volta para participar de Reunido de Diretoria 130,00 539,66
Ajuda financeira ao Movimento Centro Comunitario Bom Jesus para
2527 | 05 construgdo de dreno - M?. de Fatima Aguiar Guilherme -Fafa. 200,00 339,66
28 06 Taxi Assessoria Juridica da Adufpa -Estagiario Jean Carrias Silva 10,00 329,66
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Restaurante Yuri -03 Refeicdes diretoria -Mobilizagdo no Campus pela

29 06 anulacdo da "Reforma da Previdencia comprada" 33,00 296,66
Restaurante Yuri -02 Refei¢des diretoria -Mobilizagdo no Campus pela
30 06 anulagdo da "Reforma da Previdencia comprada" 26,00 270,66
31 07 1.500,00 FUNDO DE CAIXA 855037 1.770,66
32 07 Supermercado Lider generos alimenticios 34,16 1.736,50
ECT Postagem de comunicado da Asssessoria Juridica da Adufpa a 06
33-35 | 07 professores sobre o processo 2005.39.00.008602-9 -5°. Vara Federal 25,20 1.711,30
Taxi (ida/volta de manha) Correios postar documento da Assessoria
36 07 Juridica da Adufpa -Cristina Oliveira 33,00 1.678.,30
Taxi(ida/volta) a residencia da Diretora Geral da Adufpa para assinatura
37 07 de cheques para efetuar pagamentos -Aulete 39,00 1.639,30
Restaurante Yuri -03 Refei¢oes diretoria -Mobilizacao para coleta de
38-39 | 07 assinatura de abaixo-assinado pela anulagdo da Reforma da Previdencia 42,00 1.597,30
Fébio Jorge Bencid de Novaes Coutinho - confec¢ao de 02 Banners sobre
40-43 | 07 anulagdo da Reforma da Previdencia comprada 180,00 1.417,30
Jose Alberto Alves de Sousa - Prestacao de Servicos de Bike-som com
44-45 | 07 duragdo de 09h pela anulagdo da Reforma da Previdencia comprada 225,00 1.192,30
ECT Correios -postagem ao Andes-SN de abaixo-assinado pela anulacao
46-48 | 07 da Reforma da Previdencia comprada 82,35 1.109,95
Taxi (ida a tarde) a ECT Correios postar documento ao Andes-SN
49-50 | 07 -Cristina Oliveira 18,00 1.091,95
51 10 Taxi Assessoria Juridica da Adufpa -Estagiario Jean Carrias Silva 12,00 1.079,95
52 11 Téaxi Assessoria Juridica da Adufpa -Estagiario Jean Carrias Silva 24,00 1.055,95
53 11 Fotocopias Assessoria Juridica da Adufpa -Estagiario Jean Carrias Silva 3,75 1.052,20
54 11 China in Box -Refei¢do diretoria -Reunido do CONSEPE 35,10 1.017,10
55-56 | 11 SAYKO D.S.Azevedo -entrada de 50% da confec¢do de 50un Urnas 300,00 717,10
57 12 NEOGAS -03 Garrafoes de agua mineral 18,00 699,10
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58 13 Taxi (ida) Reunido do GTSS -M?.da Conceic¢do Rebelo 25,00 674,10
59 13 Taxi (volta) Reuniao do GTSS -M".da Conceigao Rebelo 25,00 649,10
Ana Kelly Jansen de Amorim Barata -devolucao de diferenca do
ressarcimento pago pela Adufpa em 24 de maio de 2013 proveniente a
despesas com abastecimento de combustivel para deslocamentos em
60-62 | 14 0,19 |diligencias referente a processos de Braganca/Castanhal espécie 649,29
Posto Rezende -Abastecimento combustivel para deslocamento em
diligencias referente aos processos 14104-15.2013.4.01.3900 e 002698-
82.2013.4.01.3904 -Ressarcimento a advogada Ana Kelly Jansen de
63 14 Amorim Barata 50,02 599,27
Taxi Assessoria Juridica da Adufpa -Ressarcimento a Ana Kelly Jansen de
64 14 Amorim Barata 12,00 587,27
65 14 Taxi diretoria -realizagdo de entrevista para selegdo de jornalista 25,00 562,27
Sergio Antonio de Oliveira Pantoja -fotocOpias da pasta tesouraria
66 14 (balancete e caixa) do més maio/2013 135,30 426,97
SAYKO D.S.Azevedo -50% Restante /quitacao da confec¢dao de 50un
67 14 Urnas em lona cor vermelha com detalhe preto e logomarca da Adufpa 300,00 126,97
68 18 | 1.000,00 FUNDO DE CAIXA 855046 1.126,97
69 18 Supermercado Lider -generos alimenticios -Reunido de Diretoria 41,56 1.085.,41
70 18 Taxi (ida) diretora -Reunido de Diretoria 19,00 1.066,41
71 18 Taxi (volta) diretora -Reunido de Diretoria 25,00 1.041,41
Elias Diniz Sacramento -Transporte no trecho Cametd/Belém/Cameté e
72-73 | 18 traslado de taxi (ida/volta) para participar de Reunido de Diretoria 160,00 881,41
74 18 Restaurante Yuri - Refei¢do diretoria -Reunido de Diretoria 15,00 866,41
75 18 Casa do Caldo - Refeicdo diretoria -Reunido de Diretoria 20,55 845,86
76 18 Téaxi Assessoria Juridica da Adufpa -Estagiario Jean Carrias Silva 10,00 835,86
77 18 Taxi diretoria - Plantdo de Diretoria 7,00 828,86
78 19 | 1.000,00 FUNDO DE CAIXA 855049 1.828,86
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Ajuda de custo -Reunido da Adufpa com professores de Braganca -Ana

79-80 | 19 Kelly Jansen de Amorim Barata 65,00 1.763,86
Diaria -Reunido da Adufpa com professores de Braganga -Suelene Leite
81-82 | 19 Pavao 65,00 1.698,86
Diaria -Reunido da Adufpa com professores de Braganga -Otavio Luiz
83-84 | 19 Pinheiro Aranha 65,00 1.633,86
Taxi trecho Belém/Braganc¢a/Belém traslado de 02 diretores: Suelen Leite
Pavao e Otavio Luiz Pinheiro Aranha e a advogada Ana Kelly Jansen de
85 19 Amorim Barata 500,00 1.133,86
86 19 Taxi (ida) Reunido GTSS -M®*.da Conceigdo Rebelo 25,00 1.108.,86
Taxi (volta) Reunido GTSS -M®.da Conceicdo Rebelo e; Maria Concei¢ao
87 19 Correa Saraiva 27,00 1.081,86
Taxi (ida) Supermercado Formosa (Aulete e Isabel Santos) e ida a Grafica
Graphitte levar material da assessoria de comunicagdo para o Jornal da
88 19 Adufpa (Max Andre Correa Costa) 22,00 1.059.,86
89 19 Taxi (volta) Supermercado Formosa -Aulete e Isabel Santos 22,00 1.037,86
Supermercado Formosa - 01 Garrafa térmica para café¢ e 01 jogo de 06
90 19 xicaras de louga com pires 75,93 961,93
91 19 Supermercado Formosa -compra do més produtos de higiene e limpeza 187,71 774,22
92 19 Supermercado Formosa -compra do més generos alimenticios 377,18 397,04
Carlos Alberto Alves -Prestacdo de Servigos empacotamento do Jornal da
93 21 Adufpa edigdo junho/13 e colagem envelopes para postagem aos filiados 30,00 367,04
Rutileia Ribeiro de Sousa -Prestagdo de Servigos empacotamento do Jornal
da Adufpa edicao junho/13 e colagem envelopes para postagem aos
94-95 | 21 filiados 30,00 337,04
96 24 | 3.000,00 FUNDO DE CAIXA 855053 3.337,04
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Hotel Oasis -Hospedagem de Gilberto de Souza Marques (dias 28 e
29/06/13) -Encontro das Regionais do Andes-SN e Encontro de
Comunicagdo do Andes-SN ¢; Max Andre Correa Costa (dia 28/06/13)-

97-103| 24 Encontro de Comunicagdo do Andes-SN em Fortaleza-CE 512,90 2.824,14
104 24 Taxi Assessoria Juridica da Adufpa -Estagiario Jean Carrias Silva 12,00 2.812,14
105 24 Restaurante Yuri - Refei¢do diretoria -Plantdo de Diretoria 13,00 2.799,14

Master Copy -2.275 Fotocopias referente a 25 exemplares do Caderno de

106-107 | 24 textos do 58°. CONAD 182,00 2.617,14
108 24 Adiantamento Salarial -Ana Cristina Rodrigues de Oliveira Silva 300,00 2.317,14
109 24 Adiantamento Salarial -Carlos Alberto Alves 100,00 2.217,14
110 24 Adiantamento Salarial -Maria Isabel dos Santos 100,00 2.117,14

Didrias Gilberto de Souza Marques -II Encontro Regional Nordeste: O
Papel do Andes-SN e a organizagdo dos trabalhadores e; Encontro e
Comunicacgdo das Regionais Norte I e II e Nordeste I e II: a Comunicagao
111-114, 24 do Andes-SN: balango e perspectivas 520,00 1.597,14
Didrias Max Andre Correa Costa -Encontro e Comunicacio das Regionais
Norte I e II ¢ Nordeste I e II: a Comunicacao do Andes-SN: balango ¢

115-117| 25 perspectivas 390,00 1.207,14

118 25 Diarias Suelene Leite Pavao - AG no Campus de Braganga-PA 260,00 947,14
Hotel Solar do Café -hospedagem de Suelene Leite Pavao para participar

119 25 de AG em 25/06/13 no Campus de Braganga-PA 85,00 862,14
Passagem rodoviaria trecho Belém/ Braganca/ Belém -Suelene Leite Pavao

120 25 para participar de AG em 25/06/13 no Campus de Braganga-PA 80,00 782,14
Passagem rodoviaria de Olestudante para participar da AG em 25/06/13 no

121 25 Campus de Braganca-PA 40,00 742,14

122 25 Supermercado Lider -Generos alimenticios 41,77 700,37

123 25 Taxi (ida) diretoria - AG 25,00 675,37

124 25 Taxi (ida) diretoria - AG 20,00 655,37

125 25 Taxi (volta) diretoria - AG 25,00 630,37
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Digifone Comercio e Telecomunicacdes Ltda - Conserto/manuten¢ao da
Central Telefonica da recep¢ao com revisdo das linhas em funcionamento
3249 5331; 3249 0176 e 3229 8896. (Obs. As linhas 3249 7570 e 3249

126 25 4106 estdo com defeito externo, segundo o parecer do técnico Ze Maria). 80,00 550,37
Dual Service -A. A. Almeida Neto -Manuten¢ao com troca de Kit Cilindro,
127-128| 26 Lamina e Revelador -Copiadora Sharp 180,00 370,37
Afonso da Costa Brito -Prest Serv de Carro-Som com duracgao de O1hora
129-130| 27 sobre o Dia de Luta e Paralisa¢do da CSP-Conlutas 40,00 330,37
Anderson de Oliveira Assun¢ao -01 Faixa "Em Defesa da Univeridade
131 27 Publica, Gratuita e de Qualidade" 40,00 290,37
Taxi ida/volta a Loja N4 Figueredo apanhar 300un Camisas personalizadas
132-133| 27 - Cristina Oliveira 50,00 240,37
134 27 Taxi (ida) Reunido GTSS -M®*.da Conceigdo Rebelo 25,00 215,37
135 27 Taxi (volta) Reunido GTSS -M?*.da Conceigdo Rebelo 23,00 192,37
Confeccao de Faixa para AG do Campus de Braganga -Ressarcimento a
136 28 Claudia Nunes Santos 48,00 144,37
137 28 Restaurante YURI -02 Refei¢oes diretoria -Plantdo de Diretoria 24,00 120,37
7.612,58 TOTAL 7.492,21
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